
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N. 161 / 2024

OGGETTO: 1^ RENDICONTAZIONE ECONOMALE ANTICIPI FONDO ORDINARIO DAL 
01-01-2024 AL 31-03-2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

Delibera di C.C. :
- n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "Documento unico di programmazione (DUP) periodo 

2024/2026 - Nota di aggiornamento";

- n. 92 del 21.12.2023 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026";

Delibera di G.C.:
-  n.  214  del  28.12.2023  ad  oggetto:  "Approvazione  del  piano  esecutivo  di  gestione 

2024/2026 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";

-   n.  9  del  30.01.2024  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attivita'  e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026"; 

Considerato che con i  predetti  atti  sono stati  assegnati  i  programmi, gli  obiettivi  e  le 

risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 del 26.09.2023 concernente il conferimento dell’incarico 

di  Posizione Organizzativa alla  dott.ssa Alessandra Gherardi,  responsabile  del  Settore 

Finanziario, dal 1 ottobre 2023 fino al termine del mandato;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Vista la determinazione n. 742  del 28.12.2023 avente ad oggetto “Nomina dell’Economo 

per l’anno 2024;

Dato atto che la succitata determinazione n. 742 nomina la dipendente Silvana Beltrami 

economo comunale effettivo con i compiti  di cui al capo X del vigente Regolamento di  

Contabilità a far data dal 01.01.2024 fino al 31.12.2024;

Considerato è stata anticipata la somma di € 4.000,00 con i mandati n. 35 - 36 - 37 – 38  

del 02.01.2024 a mezzo fondo ordinario delle spese minute ed urgenti come previsto al 

Capo X - “Servizio Economato” del vigente Regolamento di Contabilità;

Vista  la  stampa  giornale  relativa  al  rendiconto  delle  spese  relative  al  periodo  dal 

01.01.2024 al 31.03.2024 da cui si evince che non sono stati emessi buoni economali nel  

periodo  di  riferimento  in  oggetto,  pertanto  il  fondo  economale  risulta  pari  alla  somma 

anticipata di euro 4.000; vedi all. A)

Visti: 
 - il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

 - l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

 - il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale  n. 

71 del 21.12.2017, con particolare riferimento al Capo X - “Servizio Economato”;

Dato  atto,  ai  sensi  dell’art.  147-bis  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modificato  dal  DL. 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

del presente atto;        

  DETERMINA

1) di dare atto che non sono stai emessi buoni economali nel 1^ trimestre 2024  e che 

pertanto  il fondo economale risulta pari alla somma di euro 4.000 anticipata con i mandati  

n. 35 - 36 - 37 – 38  del 02.01.2024 e che, pertanto, non si rende necessaria una sua 

ricostituzione; 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2) di dare atto, ai sensi dell’art.  147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 

174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 

del presente atto;

3)  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 

pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

4) di  dare atto che la responsabile del  procedimento del presente atto è il  sottoscritto 

Responsabile del Settore Finanziario.

 

Lì, 03/04/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
GHERARDI ALESSANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Comune di Casalgrande

STAMPA GIORNALE

Data Dal 01/01/2024

Data Al 31/03/2024

Elaborata il 02/04/2024

Stampa_

Entrate,UsciteTipo Stampa

Tutte le funzioni

Obiettivo

Parametri Elaborazione

Funzione Economale

Tutti gli obiettivi

Totali per Pagina SI

Ordinativi SI

SIRiepilogo Totali

Modalità di Pagamento Tutte le Modalità

Movimenti Dal-Al 01/01/2024 - 31/03/2024

Pagina 1 di 3Stampa Giornale | Comune Di Casalgrande Powered by Finmatica S.p.a

copia informatica per consultazione



Funzione Tutte le funzioni

Obiettivo: Tutti gli obiettivi

01/01/2024

31/03/2024Data Al

Data Dal

STAMPA GIORNALE  | Elaborata il 02/04/2024

Entrate

Data Operazione Causale Riferimento Documento Modalità EntrateUscite

01/01/2024
Contante

0,00SALDO INIZIALE

Totale 0,00

31/03/2024
Contante

0,00SALDO FINALE

Totale 0,00

Saldo Iniziale 0,00

0,00Totali Periodo 0,00

Progressivi Periodo 0,000,00

0,00Saldo Finale

Pagina 2 di 3Stampa Giornale | Comune Di Casalgrande Powered by Finmatica S.p.a

copia informatica per consultazione



Funzione Tutte le funzioni

Obiettivo: Tutti gli obiettivi

01/01/2024

31/03/2024Data Al

Data Dal

STAMPA GIORNALE  | Elaborata il 02/04/2024

Uscite

Data Operazione Causale Riferimento Documento Modalità EntrateUscite

01/01/2024 SALDO INIZIALE
Contante

0,00

Totale 0,00

05/01/2024 Costituzione fondo Fondo Ordinario
Ordinativo: 2024/35 del 02/01/2024 Contante

1.000,00

Fondo Ordinario
Ordinativo: 2024/36 del 02/01/2024 Contante

1.000,00

Fondo Ordinario
Ordinativo: 2024/37 del 02/01/2024 Contante

1.000,00

Fondo Ordinario
Ordinativo: 2024/38 del 02/01/2024 Contante

1.000,00

Totale 4.000,00

31/03/2024 SALDO FINALE
Contante

4.000,00

Totale 4.000,00

Saldo Iniziale 0,00

0,00Totali Periodo 0,00

Progressivi Periodo 0,000,00

0,00Saldo Finale

Pagina 3 di 3Stampa Giornale | Comune Di Casalgrande Powered by Finmatica S.p.a

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 161 del 03/04/2024

Settore  SETTORE FINANZIARIO 

Proposta n° 304/2024

Oggetto:  1^ RENDICONTAZIONE ECONOMALE ANTICIPI FONDO ORDINARIO DAL 01-01-2024 AL 31-
03-2024 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 03/04/2024 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 161 del 03/04/2024

SETTORE FINANZIARIO

Oggetto:  1^ RENDICONTAZIONE ECONOMALE ANTICIPI FONDO ORDINARIO DAL 
01-01-2024 AL 31-03-2024. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 03/04/2024 al 18/04/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 20/04/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


